Eleição do Presidente da República

CÂMARA MUNICIPAL DE POMBAL

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Pedro Alexandre Antunes Faustino Pimpão dos Santos, Presidente da Câmara
Municipal de Pombal, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 3 do artigo 38.º,
do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar
funções de membros da Mesa da(s) assembleia(s) de voto da freguesia de São Simão de
Litém os seguintes cidadãos:

Secção de voto nº 1

Presidente Raul Manuel da Conceição Ferreira
Vice-Presidente Humberto Jorge Alves Feliciano
Secretário Ana Filipa dos Santos Gastão
Escrutinador Pedro Meliciano Ferreira
Escrutinador Carolina Margato Gonçalves

Secção de voto nº 2

Presidente Fernando Velosa de Oliveira
Vice-Presidente Anabela da Costa Dias
Secretário Tânia Raquel Pereira da Costa
Escrutinador Teresa Maria Pereira Ferreira Nogueira
Escrutinador André Meliciano Ferreira

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2
dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados
na lei.

Pombal, 26 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

(Pedro Pimpão, Lic.)

 Fonte: SGMAI/AE